
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore RAGIONERIA

Numero 26 del 09-07-20
Reg.Gen. 328

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PAGAMENTO  TASSA DI POSSESSO MEZZI COMUNALI PRESSO

L'AGENZIA ACI CORINALDESI DI JESI

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premessa l'urgenza di  provvedere al pagamento della tassa di possesso di diversi mezzi
comunali per i quali, per diverse criticità, non è possibile acquisirne attraverso il sito
dell'agenzia delle entrate gli importi corretti nè pagarne il dovuto  presso il locale
Ufficio Postale.

Ritenuto pertanto urgente recarsi presso uno sportello autorizzato ACI, ove possa
essere possibile adempiere correttamente all'obbligo del pagamento della tassa in
oggetto.

Preso atto che il sottoscritto si è recato presso lo sportello ACI presso l'Agenzia
Corinaldesi  sita in via Gallodoro, 65 a Jesi procedendo al pagamento delle tasse di
possesso dei seguenti mezzi:

Autocarro Magirus   MC171102         pagamento fino a Gennaio 2021    €    472,33
Cassone ribaltabile    MC421168        pagamento fino a Gennaio 2021    €    170,12
Autocarro                  MC171101        pagamento fino al Gennaio 2021    €   144,39
Mitsubishi                 ZA760JX           pagamento fino ad Aprile 2021      €    223,21
Mitsubishi                 ZA721RC          pagamento fino ad Aprile 2021      €      55,27
Furgone                    MC281256         pagamento fino a Gennaio 2021     €      41,51
Autocarro                 MC264370         pagamento fino a Gennaio 2021     €      67,22
Fiat Fiorino              MC310490         pagamento fino a Gennaio 2021     €      41,51

Acquisite le ricevute di pagamento delle suddette tasse di possesso;

Ritenuto pertanto di provvedere al rimborso delle spese anticipate per un totale
complessivo di € 1.215,56;

Attesa la propria competenza, in base al combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, nonché in base al decreto del
sindaco n. 4 del 1/7/2020 con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile della 3̂
Area organizzativa "Personale - Ragioneria - Servizi sociali e scolastici" ai sensi
dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1) Per le motivazioni espresse in premessa di provvedere al rimborso al Funzionario
Dott. Rino Bacelli della somma complessiva di € 1.215,56, relativa al pagamento delle
tasse di possesso dei mezzi comunali, analiticamente esposti in premessa, presso
l'Agenzia ACI Corinaldesi di via Gallodoro, 65 a Jesi, come da quietanze allegate.

DETERMINE RAGIONERIA n. 26 del 09-07-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

2) Di imputare la spesa nel modo seguente:
€   965,03 al Cap. 2015/2
€   183,31 al Cap. 1146/10
€     67,22 al Cap.  338/5
del bilancio del corrente esercizio finanziario 2020;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Rino Bacelli

DETERMINE RAGIONERIA n. 26 del 09-07-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   342 del 13-07-2020 a Competenza   CIG

5° livello 10.05-1.02.01.09.001  Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)

Capitolo       2015 / Articolo     2
IMPOSTE E TASSE SERVIZIO VIABILITA'

Causale PAGAMENTO TASSA DI POSSESSO MEZZI COMUNALI PRESSO LAGENZIA ACI CORINALDESI DI JESI

Importo 2020 Euro 965,03

Impegno N.   343 del 13-07-2020 a Competenza   CIG

5° livello 11.01-1.02.01.09.001  Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)

Capitolo       1146 / Articolo    10
IMPOSTE E TASSE SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

Causale PAGAMENTO TASSA DI POSSESSO MEZZI COMUNALI PRESSO LAGENZIA ACI CORINALDESI DI JESI

Importo 2020 Euro 183,31

Impegno N.   344 del 13-07-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.05-1.02.01.09.001  Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)

Capitolo        338 / Articolo     5
IMPOSTE E TASSE SERVIZIO MANUTENZIONE PATRIMONIO

Causale PAGAMENTO TASSA DI POSSESSO MEZZI COMUNALI PRESSO LAGENZIA ACI CORINALDESI DI JESI

Importo 2020 Euro 67,22

Cingoli: 09-07-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE RAGIONERIA n. 26 del 09-07-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


